
P S /  5 9 8 1

P r o s e c r e t a r (a  d e  l a  

P r e s id e n c ia  d e  l a  R e p u b l ic a

Expte. N° 2024-4-1-0000552 

Montevideo, (, g MAR 2024

VISTO: la invitación para participar de la Conferencia Regional sobre 

“Mecanismos de Intercambio de Información y Datos para Fortalecer la 

Gestión Integrada de Fronteras”, que se desarrollarà en la ciudad de 

Brasilia, Republica Federativa de Brasil, del 12 al 14 de marzo de 2024;—  

RESUFTANDO: I) que participarà de la citada actividad el Comisario 

General Elbio Fabricio Fagundez Lemes, titular de la cédula de identidad

numero 3.117.505-8, perteneciente al Ministerio del Interior-Secretaria;----

II) que la presente Misión no genera erogación alguna

para el Estado;-------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que de acuerdo a los lineamientos definidos por el 

Ministerio del Interior en cuanto a la permanente capacitación del personal, 

se considera beneficiosa la participación del citado Comisario General en la

actividad refenda en el Visto de la presente;--------------------------------------

ATENTO: a lo dispuesto por el numerai 1° de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1° de abril de 2020, en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de

noviembre de 2021;-------------------------------------------------------------------

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1°) Designase en Misión Oficial en la ciudad de Brasilia, Republica 

Federativa de Brasil, del 12 al 14 de marzo de 2024, al Comisario 

General Elbio Fabricio Fagundez Lemes, titular de la cédula de



identidad nùmero 3.117.505-8, perteneciente al Ministerio del Interior- 

Secretaria, con el fin de participar de la actividad citada en el Visto de

la presente.-----------------------------------------------------------------------

2°) Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores, proporciónese

el pasaporte correspondiente--------------------------------------------------

3°) Pase a la Dirección de la Policia Nacional para conocimiento, 

notificación al interesado y demàs efectos. Oportunamente,

archivese.-------------------------------------------------------------------------

DPNAR/MM

Dra. Ma» a Camejo
Prc Je la

Preside :epùblica


